
新型コロナウイルス感染症の発生と対応について 

 

12月 11日、当施設の複数名が新型コロナウイルスに感染していることが判明して

以降、保健所および関係機関と連携して、入所者さま及び関係職員に対し PCR検査を

実施し、感染拡大防止に向けて必要な対応を行っているところであります。現在、保健

所の指導の下、当施設の該当エリアを閉鎖し感染拡大の防止に努めております。 

日頃から感染対策には努めておりましたが、関係者の皆さまには大変なご心配をお掛

けするとともに、多大なご迷惑をお掛けすることになり、誠に申し訳ございません。 

心よりお詫び申し上げます。 

 引き続き、保健所および関係機関との連携を図り、感染拡大防止に向けて適切な対応

に努めてまいります。 

 入所者さま、ご家族さま及び関係者の皆さま、ならびに職員の安全を最優先し、全職

員が一丸となって全力で対応を進めてまいりますので、何卒ご理解とご協力をお願いい

たします。 

 また、入所者さま、職員などの人権尊重、個人情報の保護にご理解とご配慮をかさね

てお願い申し上げます。 

 

 なお、新型コロナウイルス感染症の発生に伴い、入所・入院や併設サービス等をつぎ

のとおりに変更しております。 

 

・全館面会禁止 

 

   広島シーサイド病院   入所受付   休  止 

       介護医療院   通所リハビリ 利用中止 

 

   広島シーサイド病院   一般外来   診療中止 

               入院受付   休  止 

 

   デイサービス元宇品   利用中止 

   ショートステイ元宇品  新規利用中止 

    

   訪問看護ステーション  事業所にお問い合わせを 

   ハローナースシーサイド    お願いいたします。 

 

 

令和 2年 12月 17日 

広島シーサイド病院 介護医療院 

管理者 多田 恵一 


